
Aanwijzingsbesluit tot inzet mobiel cameratoezicht Zaneveldstraat 

Overwegende dat: 

  

- dat de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van Gemeentewet en artikel 2.90 van de Alge- 

mene Plaatselijke Verordening Maassluis 2024 (APV) kan besluiten tot plaatsing van camera’s 

voor een bepaalde duur, ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats in het kader van 

de handhaving van de openbare orde; 

- dat, in het aangewezen gebied vanwege de toekomstige sloop van de flats er veel huisraad bij 

de ingangen van de flats door vertrekkende bewoners worden geplaatst. Dit zorgt voor gevaarlijke 

situaties door brandgevaar en het onvoldoende toegankelijk zijn van de flats. 

- dat het cameratoezicht in de hierna genoemde gebieden voldoet aan de eisen die artikel 151c van 

de Gemeente stelt aan het instellen van cameratoezicht; 

- dat de belangen van de openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van straf- 

bare feiten en de veiligheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het individuele belang 

van de inwoners; 

- dat de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het 

beoogde legitieme doel; 

- dat het aanwijzen van dit gebied als gebied met cameratoezicht zal bijdragen aan het verhogen 

van de veiligheid; 

Gelet op: 

  

het bepaalde in artikel 151c van de Gemeentewet, artikel 2.90 APV en artikel 3 van de Politiewet 2012; 

  

Besluit: 

- Het gebied, zijnde de directe omgeving van de Zaneveldstraat zoals aangegeven op de bij dit 

besluit behorende gebiedstekening, aan te wijzen als gebied waarbinnen het mogelijk is om mo- 

biele camera’s in te zetten ten behoeve van het houden van toezicht op openbare plaatsen. 

- Deze aanwijzing geldt voor de duur van vrijdag 25 april tot en met maandag 26 mei 2025. 

- De camerabeelden 24 uur per dag worden opgenomen en opgeslagen. De opgenomen beelden 

worden bekeken indien er sprake is van verstoring van de openbare orde, klachten, strafbare feiten 

of een aangifte. 

- De opgenomen beelden worden ten hoogste 28 dagen bewaard. 

Dit besluit treedt in werking één dag na ondertekening door de burgemeester. 

Maassluis, 24 april 2025. 

de burgemeester van Maassluis 

drs. J.G. de Vries 

Nr. 187244 

GEMEENTEBLAD 1 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Maassluis 

Gemeenteblad 2025 nr. 187244 1 mei 2025 1 



Gemeenteblad 2025 nr. 187244 1 mei 2025 2 


